
 
VW 1 Flugplatz – Brand – Marienthal – Pölbitz – Mosel - VW 

Gültig ab 14.09.2015 
 

Haltestelle Montag - Freitag Samstag 

Flugplatz 4:44 12:44 20:44  
Maxhütte 4:45 12:45 20:45  
Kohlenstraße 4:46 12:46 20:46  
Jahnstraße 4:47 12:47 20:47  
Brand 4:52 12:52 20:52  
Hansastr. 4:53 12:53 20:53  
Abzw. nach Brand 4:54 12:54 20:54  
Virchowplatz 4:55 12:55 20:55  
Brander Weg 4:56 12:56 20:56  
Paulusstr. 4:58 12:58 20:58  
Fritscheplatz 5:00 13:00 21:00  
Lindenhof 5:01 13:01 21:01  
Verwaltungszentrum 5:04 13:04 21:04  
Ludwig-Richter-Str. 5:07 13:07 21:07  
Kuhbergweg 5:08 13:08 21:08  
Gochtstr. 5:09 13:09 21:09  
Pölbitzer Bahnhof 5:10 13:10 21:10  
Neue Welt 5:13 13:13 21:13  
Pölbitz 5:14 13:14 21:14  
Eisenwerk 5:16 13:16 21:16  
Crossen, Muldenbrücke 5:17 13:17 21:17  
Oberrothenbach, Wartehalle 5:19 13:19 21:19  
Mosel, Wartehalle 5:22 13:22 21:22  
VW-Werk (Tor Süd) 5:27 13:27 21:27  
VW, Halle 1 5:29 13:29 21:29  
VW, Halle 2 5:30 13:30 21:30  
VW, Halle 20 5:32 13:32 21:32  
VW, Halle 4a 5:33 13:33 21:33  
VW, Halle 6 5:35 13:35 21:35  
 

Diese Buslinie können nur Mitarbeiter*innen des VW-Werks Mosel benutzen. Es 

gilt ein Sondertarif. Bei Sonderschichten werden zusätzliche Fahrten angeboten.  

 

 (0375) 21 33 84 

      
 info@svz-nahverkehr.de 

 www.nahverkehr-zwickau.de  



 
VW 1 VW – Mosel – Pölbitz – Marienthal – Brand - Flugplatz 

 

Gültig ab 14.09.2015 
 

Haltestelle Montag - Freitag Samstag 

VW, Halle 6 6:20 ⃰ 14:20 22:20 6:20 
VW, Halle 4a 6:22 ⃰ 14:22 22:22 6:22 
VW, Halle 20 6:23 ⃰ 14:23 22:23 6:23 
VW, Halle 2 6:25 ⃰ 14:25 22:25 6:25 
VW, Halle 1 6:27 ⃰ 14:27 22:27 6:27 
VW-Werk (Tor Süd) 6:29 ⃰ 14:29 22:29 6:29 
Mosel, Wartehalle 6:34 14:34 22:34 6:34 
Oberrothenbach, Wartehalle 6:37 14:37 22:37 6:37 
Crossen, Muldenbrücke 6:39 14:39 22:39 6:39 
Eisenwerk 6:40 14:40 22:40 6:40 
Pölbitz 6:42 14:42 22:42 6:42 
Neue Welt 6:43 14:43 22:43 6:43 
Pölbitzer Bahnhof 6:46 14:46 22:46 6:46 
Gochtstr. 6:47 14:47 22:47 6:47 
Kuhbergweg 6:48 14:48 22:48 6:48 
Ludwig-Richter-Str. 6:49 14:49 22:49 6:49 
Verwaltungszentrum 6:52 14:52 22:52 6:52 
Lindenhof 6:54 14:54 22:54 6:54 
Fritscheplatz 6:55 14:55 22:55 6:55 
Paulusstr. 6:56 14:56 22:56 6:56 
Brander Weg 6:57 14:57 22:57 6:57 
Virchowplatz 6:58 14:58 22:58 6:58 
Abzw. nach Brand 6:59 14:59 22:59 6:59 
Hansastr. 7:00 15:00 23:00 7:00 
Brand 7:01 15:01 23:01 7:01 
Jahnstraße 7:04 15:04 23:04 7:04 
Kohlenstraße 7:05 15:05 23:05 7:05 
Maxhütte 7:06 15:06 23:06 7:06 
Flugplatz 7:07 15:07 23:07 7:07 
* = verkehrt nicht montags 
 

Diese Buslinie können nur Mitarbeiter*innen des VW-Werks Mosel benutzen. Es 

gilt ein Sondertarif. Bei Sonderschichten werden zusätzliche Fahrten angeboten.  

 

 (0375) 21 33 84 

      
 info@svz-nahverkehr.de 

 www.nahverkehr-zwickau.de  


